Nominimi i studentëve bëhet nëpërmjet sistemit të pikëzimit si më poshtë:

	Kriteret

	Pikët

	1. Mesatarja
	60

	2.Gjuha e Huaj
	20

	3.Dokumenti Learning Agreement (në varësi të numrit të lëndëve që njihen)
	10

	4.Letër Motivimi për pjesëmarrjen në mobilitet 
	10



· Përcaktimi i kritereve është bërë mbi bazën e Guidës së Programit Erasmus+.
· Në rast se ka studentë me mesatare të njëjtë, nivel të njëjtë të njohjes së gjuhës së huaj dhe pikësim të barabartë, ata do të ftohen në intervistë për të përzgjedhur fituesin. Përparësi do t’u jepet studentëve që nuk kanë përfituar më parë bursë Erasmus+.
· Inclusion (studentët që i përkasin kategorive të caktuara sociale, të cilët duhet të përcjellin në aplikim dokumentacionin vërtetues) do të përfitojnë 10 pikë shtesë. Për të parë nese i përkisi kësaj kategorie ju lutemi klikoni https://unitiredu-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/support_teams_unitir_edu_al/EQaIGnr_o_hCn88QMMaLElsBTTadyYWHAn3QB-54wCl4oA?e=tYuBFN

· Kriteret mund të shtohen në bazë të kërkesave që mund të ketë universiteti pritës.
· Thirrjet për aplikim shpallen në faqen zyrtare të UT-së, në faqen zyrtare të Facebook-ut të UT-së, si dhe përcillen me shkresë zyrtare në njësi.
· Nominimi dhe vlerësimi i studentëve BA/MA/Ph.D. për bursa shkëmbimi Erasmus+ KA171 bëhet nga Komisioni Erasmus+ në UT. Ky komision kryen nominimin/vlerësimin e studentëve, por pranimi përfundimtar vendoset nga universiteti pritës.
· Aplikantët informohen mbi ecurinë e aplikimit me e-mail.




